ПРОТОКОЛ № 0113300023914000180-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
30 мая 2014 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г. Глазова», Директор — Н. Я. Кельдышева, телефон: 8 (341 41) 2−16−77, e-mail: admbiblio@mail.ru, адрес: 427628, УР, г. Глазов, ул. Калинина, д. 4а (контактное лицо — Кельдышева Надежда Яковлевна, телефон: 8 (341 41) 2−16−77).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Управления экономики и развития города Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для СМП, СОНО по определению подрядчика на выполнение работ по установке дверных блоков.
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.

Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Отсутствуют по уважительной причине:

Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – О.В. Чупрова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из четырех.
Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023914000180 о проведении запроса котировок было размещено 22.05.2014 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:30 часов (время московское), по адресу: УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, каб. 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. В назначенный срок до 17:00 часов 29.05.2014 г. были приняты и зарегистрированы 2 (две) Котировочные заявки.
2.4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников не присутствовали.
2.5. В конвертах представлены заявки следующих участников:

1. от ООО «Бранд (Пожарный) Мастер», место нахождения: УР, г. Глазов, ул. Сулимова, д.53 (входящий №1 от 29.05.2014 г. в 14 : 34);
2. от ИП Касимова Назиба Мухамедзяновна, почтовый адрес: УР, г.Глазов, ул. Толстого, д.40, кв.21 (входящий №2 от 29.05.2014 г. в 16 : 16).
3. Существенные условия исполнения гражданско-правового договора:

1. Наименование и описание объекта:

1.1. Установка дверных блоков;

1.2. Качественное выполнение работ в соответствии с требованиями нормативных документов, техники безопасности, противопожарной безопасности, Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению) и Ведомостью работ (Приложение № 2 к Извещению);
1.3. Состав и виды работ в соответствии с Ведомостью работ (Приложение № 2 к Извещению);
1.4. Требования к дверным блокам в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению);

1.5. Гарантия качества и срок эксплуатации дверных блоков в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению).

1.6. Наличие у Подрядчика лицензии МЧС на деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений.
2. Объем выполняемых работ – в соответствии с Ведомостью работ (Приложение № 2 к Извещению).

3. Место и условия выполнения работ – выполнение работ осуществляется по адресу: УР, г. Глазов, ул. Советская, д. 2, в соответствии с условиями Технического задания (Приложение № 1 к Извещению) и гражданско-правового договора.

4. Сроки выполнения работ: с момента заключения гражданско-правового договора в течение 10 рабочих дней (с понедельника по пятницу с 08.00 до 17.00 часов по местному времени).

5. Источник финансирования заказа: субсидии из бюджета МО «Города Глазова».

6. Оплата по настоящему договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика по факту выполненных работ на основании счета и подписанного обеими Сторонами акта выполненных работ, с отсрочкой платежа до 10 банковских дней.
7. Начальная (максимальная) цена договора – 25 403,20 рублей (с учетом стоимости двери, доставки, погрузочно-разгрузочных работ, монтажа двери, всех затрат, издержек и иных расходов, сопутствующих закупке, а также всех налогов, сборов и других обязательных платежей установленных действующим законодательством).

8. Заказчик имеет право принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ.

4. Единая комиссия отклонила котировочные заявки Участников запроса котировок ООО «Бранд (Пожарный) Мастер» и ИП Касимова Назиба Мухамедзяновна в соответствии с частью 7 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ:

4.1. Участник закупки ООО «Бранд (Пожарный) Мастер» в составе котировочной заявки не представил документы и информацию, предусмотренные частью 3 статьи 73 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а именно:

· не указан идентификационный номер налогоплательщика членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа участника запроса котировок (уполномоченным органом в составе формы заявки на участие в запросе котировок предусмотрена возможность указания ИНН членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа участника запроса котировок);
· не представлены документы подтверждающие право участника запроса котировок на получение преимуществ в соответствии со статьей 30 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ (уполномоченным органом в составе формы заявки на участие в запросе котировок (Приложение №1 к котировочной заявке) предусмотрена возможность представления информации, подтверждающей статус субъекта малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организации в соответствии со статьей 30 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ);
· не представлена информация подтверждающая соответствие участника запроса котировок требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок – о наличии лицензии МЧС на деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений (уполномоченным органом в составе формы заявки на участие в запросе котировок предусмотрена возможность указания номера и даты лицензии МЧС на деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений).
4.2. Участник закупки ИП Касимова Назиба Мухамедзяновна в составе котировочной заявки не представил документы и информацию, предусмотренные частью 3 статьи 73 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а именно:
· не представлены документы подтверждающие право участника запроса котировок на получение преимуществ в соответствии со статьей 30 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ (уполномоченным органом в составе формы заявки на участие в запросе котировок (Приложение №1 к котировочной заявке) предусмотрена возможность представления информации, подтверждающей статус субъекта малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организации в соответствии со статьей 30 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ);

· не представлена информация подтверждающая соответствие участника запроса котировок требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок – о наличии лицензии МЧС на деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений (уполномоченным органом в составе формы заявки на участие в запросе котировок предусмотрена возможность указания номера и даты лицензии МЧС на деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений). Участником запроса котировок указан номер свидетельства.
5. В соответствии с частью 9 статьи 78 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ запрос котировок для СМП, СОНО по определению подрядчика на выполнение работ по установке дверных блоков признать несостоявшимся.

6. Заказчику, Уполномоченному органу продлить срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня до 17-00 часов 05.06.2014 г. в соответствии с частью 2 статьи 79 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Заместитель председателя Единой комиссии:

	Д.А. Королев

	Члены Единой комиссии:

	А.В. Мельм

PAGE
1